
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Quiescenza

Contenuto Dr.ssa Enrica Arcangeli - Dirigente Medico nella disciplina di Medicina Interna a 
tempo indeterminato - Trattenimento in servizio oltre il limite di età e di servizio ai 
sensi del comma 164 della Legge 213/23: Determinazioni

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC TRATTAMENTO GIURIDICO PREVIDENZA

Direttore della Struttura CLEMENTE MICHELE a.i.

Responsabile del
procedimento

CECCHI PAOLA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Visto il  D.L.  n.  201  del  06/12/2011  recante  “Disposizioni  urgenti  per  la  crescita,  l’equità  e  il
consolidamento dei conti pubblici”, convertito con Legge  n. 214 del 22/12/2011;

Visto il D.L. de 24/06/2014 recante “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa
e per l’efficienza degli uffici giudiziari”, convertito con Legge n. 114 del 11/08/2014;

Richiamata  la delibera del 07/10/2020 n. 1144 avente per oggetto: “Dr.ssa Arcangeli Enrica – Dirigente
Medico a tempo indeterminato ambito territoriale di Pistoia – Trattenimento in servizio oltre il limite di età ai sensi dell’art.
15 nonies del decreto legislativo 502/92 e precisamente fino al 31.01.2024” con la quale veniva accolta la richiesta di
mantenimento in servizio fino alla maturazione del quarantesimo anno di servizio effettivo;

Vista  la nota acquisita al protocollo dell’Azienda in data 10/01/2024 prot. 1831, con la quale la dr.ssa
Enrica  Arcangeli  –  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Medicina  Interna  a  tempo indeterminato,  ha
chiesto di proseguire il servizio attivo oltre la data di raggiungimento del limite di età e di servizio ai sensi
dell’art. 1 comma 164 della legge 213/23;

Vista la legge 213 del 30/12/2023 pubblicata in Gazzetta Ufficiale in data 30/12/2023 n. 303 che prevede
che “… i dirigenti medici e sanitari del Servizio sanitario nazionale nonché gli infermieri  del Servizio sanitario nazionale
possono presentare domanda di autorizzazione per il  trattenimento in servizio oltre il  limite  del quarantesimo anno di
servizio effettivo e comunque non oltre il settantesimo anno di età”;

Considerate le esigenze organizzative e funzionali dell’Azienda, volte a garantire l’efficienza e l’efficacia dei
servizi  nel  quadro  del  generale  riassetto  della  stessa,  nonché  la  particolare  esperienza  professionale
acquisita dalla dr.ssa Enrica Arcangeli, nello specifico ambito di attività;

Rilevata la  legittimità  e  la  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante
l’istruttoria effettuata;

Dato atto che il Direttore a.i. della SOC Trattamento Giuridico e Previdenza, nel proporre il presente atto
attesta  la  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la  legittimità  e  congruenza  dell’atto  con  le  finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento,
Cecchi Paola in servizio presso la SOC Trattamento Giuridico e Previdenza;

Su proposta del Dirigente a.i.  della SOC Trattamento Giuridico e Previdenza dott Michele Clemente;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Gestione Risorse Umane;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:



                                                                   
       
1. Di accogliere la domanda della dr.ssa Enrica Arcangeli  – Dipendente a tempo indeterminato di

questa  Azienda  con  il  profilo  professionale  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  medicina
Interna, acquisita al prot al n. 1831 del 10/01/2024, con la quale la stessa ha chiesto di proseguire
il servizio attivo presso questa Azienda oltre la data stabilita per il collocamento a riposo d’ufficio
per limiti di età, ai sensi dell’art. 1 – comma 164  della legge 213/23.

2. Di stabilire che la permanenza in servizio della dr.ssa di cui al punto 1)  si protrarrà fino alla data di
raggiungimento del   70° anno di  età  anagrafica,   e  cioè  fino al  31/08/25  (Ultimo giorno di
servizio).

3. Di  dare  atto  che  l’onere  relativo  al  presente  provvedimento  continuerà  a  gravare  sul  conto
economico del  Bilancio dell’esercizio corrente ed ai  successivi,  sino alla data di  cessazione dal
servizio.

4. Di  trasmettere,  a  cura  del  Responsabile  del  Procedimento  il  presente  atto  al  Direttore  della
struttura di appartenenza.

5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge
Regionale Toscana n. 40 del 24.08.2005 e smi, nonché di pubblicare il presente atto all’Albo ai sensi
di legge. 

 
                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE

               (Ing. Valerio Mari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
             (Dott.ssa Valeria Favata)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Simona Dei)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dott.ssa Rossella Boldrini)

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
	DELIBERA

